
газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 20 (453) 13 октября 2016 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«07» октября 2016 года                                                                               № 33
            г.Лянтор

О назначении публичных слушаний
по предоставлению разрешения на
условно разрешенный вид использования

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки городского поселения 
Лянтор, утверждёнными решением Совета депутатов городского поселения 
Лянтор от 29.08.2013 № 320, Положением о порядке организации и прове-
дении публичных слушаний в городском поселении Лянтор, утверждённым 
решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.10.2006 № 
40, на основании обращения Паршуковой С. М.:

1. Вынести на публичные слушания вопрос о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования объекта капитального 
строительства - - квартиры № 58 (кадастровый номер 86:03:0100113:533) 
многоквартирного жилого дома № 4 микрорайона № 4 города Лянтора, рас-
положенного в территориальной зоне среднеэтажной жилой застройки (ЖЗ 
102), для размещения объекта коммунально-бытового назначения – салона 
красоты.

2. Провести публичные слушания 31.10.2016 года в 18 часов 00 минут 
в зале совещаний Администрации города, расположенном по адресу: микро-
район № 2, строение № 42, г. Лянтор.

3. Определить организационным комитетом, ответственным за подго-
товку и проведение публичных слушаний, комиссию по землепользованию и 
застройке городского поселения Лянтор.

4. Предложения и замечания по данному вопросу направлять в пись-
менном виде и регистрировать в службе по делопроизводству и контролю 
Администрации города по адресу: г. Лянтор, микрорайон № 2, строение № 
42, кабинет № 123 в срок до 27.10.2016.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лянторская газе-
та» и разместить на официальном сайте Администрации города Лянтора.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления градостроительства, имущественных и земельных 
отношений Абдурагимова С.Г.

Глава города				                     С.А. Махиня

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«10» октября 2016 года                                                                                №  34 
            г.Лянтор
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений  
в Устав городского поселения Лянтор»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 67 Устава городского поселения Лянтор, 
Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в 
городском поселении Лянтор, утвержденного решением Совета депутатов 
городского поселения Лянтор от 26 октября 2006 года № 40, в целях обе-
спечения участия населения города Лянтор в осуществлении местного са-

моуправления: 
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депута-

тов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений 
в Устав городского поселения Лянтор» (приложение 1 к настоящему по-
становлению).

2. Провести публичные слушания «31» октября 2016 года  в 18 часов 
00 минут в зале совещаний здания Администрации города, расположенном 
по адресу: город Лянтор, микрорайон 2, строение 42, кабинет № 204. 

3. Утвердить состав организационного комитета, ответственного за 
подготовку и проведение публичных слушаний (приложение 2 к настояще-
му постановлению). 

4. Направлять предложения и замечания физических или юридических 
лиц по проекту муниципального правового акта, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, в организационный комитет в срок не позд-
нее «27» октября 2016 года. 

5. Определить местом сбора предложений и замечаний физиче-
ских или юридических лиц по проекту муниципального правового акта, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления: город Лянтор, микро-
район 2, строение 42, кабинет № 219,  режим работы: понедельник-
пятница с 09.00 до 17.00, обед с 12.30 до 14.00, а также для пред-
ложений и замечаний в электронной форме адрес электронной почты 
MolchanovIV@admlyantor.ru.

6. Управлению по организации деятельности (Н.Н. Бахарева) опубли-
ковать настоящее постановление одновременно с решением Совета депута-
тов городского поселения Лянтор от 28.02.2007 года № 53 «О порядке учета 
предложений по проекту Устава городского поселения Лянтор, проекту ре-
шения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения 
Лянтор, а также о порядке участия граждан в его обсуждении» в газете «Лян-
торская газета» и разместить на официальном сайте Администрации город-
ского поселения Лянтор в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава города				                      С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению 
Главы городского поселения Лянтор
от «10» октября 2016 года № 34

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

О внесении изменений и дополнений 
в Устав городского поселения Лянтор 

С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор 
в соответствие с действующим законодательством, уточнения полномочий 
органов местного самоуправления городского поселения Лянтор по решению 
вопросов местного значения, рассмотрев результаты публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор», Со-
вет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городско-
го поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депута-
тов городского поселения Лянтор от 28 ноября 2005 года № 8 (с 
изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депу-
татов городского поселения Лянтор от 13.04.2007 № 62, от 11.03.2008  
№ 100, от 06.07.2009 № 53, от 11.03.2010 № 92,  от 28.10.2010 №127, от 
24.05.2012 № 225, от 27.12.2012 № 265, от 29.08.2013 № 313, от 28.01.2014 
№ 39, от 29.05.2014 № 54, от 25.09.2014 № 75, от 20.03.2015 № 116, от 
29.09.2015 № 143, от 29.03.2016 № 179, от 30.08.2016 № 213), согласно при-
ложению.

2. Главе городского поселения Лянтор:
- направить настоящее решение в установленном порядке для государ-

ственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.



2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Лянтор                                                     Е.В. Чернышов

Глава городского поселения Лянтор                                          С.А. Махиня

Приложение к проекту решения 
Совета депутатов городского 
поселения Лянтор «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 
городского поселения Лянтор»

Изменения и дополнения 
в Устав городского  поселения Лянтор, утвержденный решением Со-

вета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8  
(с изменениями и дополнениями внесёнными решениями Совета депу-
татов городского  поселения Лянтор от 13.04.2007 № 62, от 11.03.2008 № 

100, от 06.07.20 09 № 53, от 11.03.2010 № 92, от 28.10.10  
№ 127, от 24.05.2012 № 225, от 27.12.2012 № 265, от 29.08.2013 № 313,  

от 28.01.2014 № 39, от 29.05.2014 № 54, от 25.09.2014 № 75, от 20.03.2015 
№ 116, от 29.09.2015 № 143, от 29.03.2016 № 179, от 30.08.2016 № 213)

1.	 В статье 19:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется 

решением Совета поселения в соответствии с законом Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры.»;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В решении о назначении опроса граждан устанавливаются: 
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) 

при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, 

участвующих в опросе;
6) территория проведения опроса. 
Жители городского поселения должны быть проинформированы 

о проведении опроса не менее чем за десять дней до дня его проведения в 
порядке, определенном решением Совета поселения.»;

1.3. Пункты 7, 9, 10 признать утратившими силу.

2. В статье 27.1:
Подпункт 10) пункта 1 признать утратившим силу.

3. В статье 34:
Подпункт 39) пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«39) осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения, ежегодно (до 1 июля года, следующего за отчетным) 
утверждает перечни аварийно-опасных участков дорог и разрабатывает 
первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий 
совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах 
местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах 
населенных пунктов городского поселения при осуществлении дорожной 
деятельности, включая принятие решений о временных ограничении или 
прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах 
местного значения в границах населенных пунктов городского поселения в 
целях обеспечения безопасности дорожного движения;».

4. В статье 64.1:
Подпункт 1) пункта 1 признать утратившим силу.

Приложение 2 к постановлению 
Главы городского поселения Лянтор
от «10» октября 2016 года № 34  

Состав организационного комитета,
ответственного за подготовку и проведение

публичных слушаний 

1. С.А.Махиня Глава городского поселения 
Лянтор, председатель 
организационного комитета

2. Л.В. Зеленская Заместитель Главы 
муниципального образования, 
заместитель председателя 
организационного комитета

3. И.В. Молчанов ведущий специалист 
организационного отдела 
управления по организации 
деятельности,  
секретарь организационного 
комитета

4. Е.В. Чернышов Председатель Совета депутатов 
городского поселения Лянтор, 
член организационного комитета

5. Н.Н. Бахарева начальник управления по 
организации деятельности 
Администрации города, член 
организационного комитета

6. Л.М. Геложина Заместитель Главы 
муниципального образования - 
начальник управления городского 
хозяйства, член организационного 
комитета

7. В.А. Мунтян начальник юридического отдела 
Администрации городского 
поселения Лянтор, член 
организационного комитета

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е 

«28» февраля 2007 года			                               № 53

О порядке учета предложений по 
проекту Устава городского поселения 
Лянтор, проекту решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав 
городского поселения Лянтор, а также о 
порядке участия граждан в его обсуждении

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения участия населения города Лянтор в осу-
ществлении местного самоуправления,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту 
Устава городского поселения Лянтор, проекту решения о внесении измене-
ний и дополнений в Устав городского поселения Лянтор, а также о порядке 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

2. Признать решение Совета депутатов городского поселения Лян-
тор от 26.10.2005 № 4 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта 
устава, проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения» 
утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского 
поселения Лянтор			                    С.А. Махиня

Приложение к решению 
Совета депутатов городского 
поселения Лянтор
«28» февраля  2007 № 53

                    
Положение о порядке учета предложений по проекту

Устава городского поселения Лянтор, проекту решения 
о внесении изменений и дополнений в Устав городского

поселения Лянтор, а также о порядке участия 
граждан в его обсуждении 



3газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

1. Настоящее Положение о порядке учета предложений по проекту 
Устава городского поселения Лянтор, проекту решения о внесении изменений 
и дополнений в Устав городского поселения Лянтор, а также о порядке 
участия граждан в его обсуждении (далее - Положение) принято в целях 
обеспечения участия населения города Лянтор в осуществлении местного 
самоуправления.

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, федеральным законодательством, законами Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, Уставом городского поселения 
Лянтор, Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городском поселении Лянтор, утвержденного решением 
Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.10.2006 № 40 (далее – 
Положение о публичных слушаниях).

3.  Предложения по проекту Устава городского поселения Лянтор, про-
екту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении 
изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор» (далее - про-
ект Решения) принимаются со дня официального опубликования проекта Ре-
шения и не позднее, чем за 3 дня до начальной даты проведения публичных 
слушаний по проекту Решения.

В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой 
связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предло-
жения считаются направленными в срок. В этом случае, если предложения 
поступили после проведения слушаний по проекту Решения, они подлежат 
рассмотрению организационным комитетом по проведению публичных слу-
шаний и в случае их соответствия установленным настоящим Положением 
требованиям включаются в итоговый документ публичных слушаний.

4. Предложения по существу проекта Решения направляются в пись-
менной форме в Администрацию городского поселения Лянтор по адресу: 
г. Лянтор, микрорайон 2, строение 42, с обязательным указанием фамилии, 
имени, отчества обращающегося, его адреса и телефона, даты и личной под-
писи гражданина. В том случае, если инициатором предложения выступает 
коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложе-
ния оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием 
времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательству-
ющим и секретарем собрания.

5. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в 
приемной Главы городского поселения Лянтор и направляются в организа-
ционный комитет по проведению публичных слушаний.

6. Письменные предложения должны соответствовать следующим 
требованиям:

1) не противоречить Конституции Российской Федерации, федераль-
ному и окружному законодательству;

2) обеспечивать однозначное толкование проекта;
3) не допускать внутреннее противоречие и несогласованность с ины-

ми положениями проекта Решения;
4) содержать подпись с указанием фамилии, имени, отчества, адреса 

места жительства и телефона гражданина (граждан), в случае коллективного 
обращения - . фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и телефо-
на председателя собрания.

7. Письменные предложения, внесенные с нарушением порядка и сро-
ков, установленных настоящим Положением, а также Положением о публич-
ных слушаниях, по решению организационного комитета по проведению 
публичных слушаний могут быть оставлены без рассмотрения.

8. Внесенные письменные предложения предварительно изучаются 
специалистами, входящими в состав организационного комитета по проведе-
нию публичных слушаний или привлекаемых им.

9. Письменные предложения, не соответствующие требованиям, пред-
усмотренным настоящим Положением, отклоняются.

10. Письменные предложения, которые не оставлены без рассмотре-
ния, выносятся на обсуждение граждан.

11. Устные предложения, внесенные гражданами в соответствии с пун-
ктом 6.6, 6.7  Положения о публичных слушаниях, рассматриваются органи-
зационным комитетом по проведению публичных слушаний и включаются в 
итоговый документ. Устные предложения, не соответствующие требованиям, 
установленным пунктом 6 настоящего Положения, отклоняются.

12. Внесенные предложения обсуждаются на проводимых в городском 
поселении публичных слушаниях. По результатам обсуждения граждан, в 
соответствии с требованиями Положения о публичных слушаниях, состав-
ляется итоговый документ - заключение по результатам обсуждения проекта 
Решения, которое представляется организационным комитетом по проведе-
нию публичных слушаний в Совет депутатов городского поселения Лянтор 
для рассмотрения.

Заключение по результатам обсуждения проекта Решения опублико-
вывается в печатных средствах массовой информации.

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«13» октября 2016 года                                                                                № 35
            г.Лянтор

О назначении публичных слушаний
по проекту планировки и проекту межевания
территории линейного объекта
«Реконструкция ВЛ-35 кВ «Югра – 1, 2»,
«Кольцевая – 1, 2» города Лянтор»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Уставом городского поселения Лянтор, Положением о порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний в городском поселении Лянтор, 
утверждённым решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 
26.10.2006 № 40:

1. Назначить на 07.11.2016 проведение публичных слушаний по про-
екту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Ре-
конструкция ВЛ-35 кВ «Югра – 1, 2», «Кольцевая – 1, 2» города Лянтор» 
(далее – Проект).

2. Определить местом проведения публичных слушаний зал совеща-
ний Администрации города Лянтора, расположенный по адресу микрорайон 
№ 2, строение № 42, г. Лянтор. Начало проведения публичных слушаний – 18 
часов 00 минут.

3. Определить комиссию по землепользованию и застройки городско-
го поселения Лянтор организационным комитетом, ответственным за под-
готовку и проведение публичных слушаний.

4. Настоящее постановление и Проект опубликовать в газете «Лянтор-
ская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского 
поселения Лянтор в срок до 20.10.2016.

5. Предложения и замечания по Проекту направлять в письменном 
виде и регистрировать в службе по делопроизводству и контролю Админи-
страции города по адресу: г. Лянтор, микрорайон № 2, строение № 42, каби-
нет № 123 в срок до 03.11.2016.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления градостроительства, имущественных и земельных 
отношений Абдурагимова С.Г.

Глава города                                                                           С. А. Махиня

 ООО «ГРАДОПРОЕКТ». 
 628400,  ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Университетская, 41, 

тел/|факс 8 (3462) 93-59-10, 93-59-12  
E-mail:lbz151957@yandex.ru 

 

2016 

 
 
 

 

 

 

ПРОЕКТ  ПЛАНИРОВКИ И  ПРОЕКТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
МЕЖЕВАНИЯ  ЛИНЕЙНОГО  ОБЪЕКТА:   

«РЕКОНСТРУКЦИЯ ВЛ 35 КВ «ЮГРА-1,2», 
«КОЛЬЦЕВАЯ – 1.2»  ГОРОДА ЛЯНТОР» 

   

 

Заказчик: Муниципальное унитарное предприятие 

«Сургутские районные  электрические сети» 

муниципального образования Сургутский район 



4 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

1. ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА, А ТАК-
ЖЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ И ЭТАПАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА.
ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ.

1.1. ВВЕДЕНИЕ

Подготовка проектов планировки территории осуществляется для вы-
деления элементов планировочной структуры, установления границ терри-
торий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства, определения характеристик и очередности пла-
нируемого развития территории.

Документация по планировке территории – «Проект планировки и 
проект межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 35 кВ 
«Югра-1,2», «Кольцевая – 1.2» города Лянтор» разработана согласно требова-
ниям действующих законодательных актов и нормативных документов:

- Постановления Администрации городского поселения Лянтор от 
24.08.2016 № 745 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ35 кВ «Югра-1,2», «Коль-
цевая – 1.2» города Лянтор»;

- Генерального плана города Лянтор, утвержденного Решением Совета 
Депутатов городского поселения Лянтор от 04.04.2011 №150;

- Правил землепользования и застройки городского поселения Лянтор, 
утвержденным Решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 
29.08.2013 № 320 (с изменениями от 29.05.2014 № 53, от 26.06.2014 № 62, от 
29.08.2014 № 67 от 29.01.2015 № 107);

- Решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.03.2016 
№ 184 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектиро-
вания городского поселения Лянтор»;

- Проекта планировки территории города Лянтор, утвержденного По-
становлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.06.2011 № 
339;

- Градостроительного кодекса РФ;
- СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка го-

родских и сельских поселений»;
- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-эпидемиологические правила 

и нормативы»;
- Постановления Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 (ред. от 

26.08.2013) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условиях использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»);

- Постановления Правительства ХМАО - Югры от 29.12.2014 № 534-п 
"Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектиро-
вания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

1.1.1. Характеристика планируемого развития территории.

Генеральным планом города Лянтор для надежного электроснабже-
ния потребителей городского поселения Лянтор и покрытия перспективного 
энерго-дефицита предусмотрено строительство кабельной трассы от ПС-
110/35/10кВ «Городская» до ПС 35/10 кВ № 116 (закольцовка) и подстанции 
«Городская» 110/35/10 кВ с двумя трансформаторами мощностью по 40 МВА, 
а также реконструкции существующих сетей электроснабжения, что позволит 
разгрузить ПС № 23 и ПС № 116.

Проектируемый объект является объектом капитального строительства 
местного значения. Документация по планировке территории линейного объ-
екта: «Реконструкция ВЛ 35 кВ «Югра-1,2», «Кольцевая – 1.2» города Лянтор», 
подготовлена на основании утвержденного документа территориального пла-
нирования - генерального плана города Лянтор.

1.1.2. Характеристика проектируемого линейного объекта.

Подготовка проекта планировки осуществляется в целях определения 
границ зон планируемого размещения линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 
35 кВ «Югра-1,2», «Кольцевая – 1.2» города Лянтор». Трасса объекта располо-
жена в районе улиц Озерной и Объездной, возле подстанции «Вынга».

Проектом предусмотрено: строительство двух двухцепных ВЛ 35 кВ: от 
концевой опоры №53 ВЛ 35 кВ Югра-1, 2 (возле ПС 35/10 кВ №116) с врезкой 
в существующую ВЛ 35 кВ, от опоры №2 ВЛ 35 кВ Кольцевая-1, 2 с врезкой 
в существующую ВЛ 35 кВ и реконструкция ВЛ 10 кВ – двухцепной, предна-
значенной для передачи электроэнергии от ПС 35/10кВ №116 до источников 
электроснабжения промышленной и городской нагрузки для потребителей I и 
II категории надежности электроснабжения.

Напряжение питающей высоковольтной сети принято по напряжению 
источника питания - 35 кВ. Категория электроснабжения - 1. Для потребите-
лей I категории по надежности электроснабжения предусмотрено питание по 
двум, взаиморезервирующим воздушным линиям электропередачи 35 кВ.

ВЛ-10 кВ ф.116-09, 116-04
Протяженность ВЛ-10(35) кВ двухцепной - 0,105 км.
Протяженность ВЛ-10 кВ одноцепной - 0,165 км.
Протяженность КЛ-10 кВ - 0,050 км.
ВЛ-10 кВ ф.116-19, 116-14
Протяженность ВЛ-10(35) кВ двухцепной - 0,164 км.
Протяженность ВЛ-10 кВ одноцепной - 0,076 км.

Опоры ВЛ-35 кВ Кольцевая-1,2
Протяженность ВЛ-35 кВ общая - 6,485 км (существующая – 5,758 км, 

проектируемая – 0,727 км).
Опоры ВЛ-35 кВ Югра-1,2
Протяженность ВЛ-35 кВ общая - 11,294 км (существующая – 10,803 

км, проектируемая – 0,491 км).
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ "Тех-

нический регламент о безопасности зданий и сооружений" объект идентифи-
цируется по следующим признакам:

- назначение – линейный объект;
- принадлежность к объектам транспортной инфраструктуры и к дру-

гим объектам, функционально-технологические особенности которых влияют 
на их безопасность – не принадлежит;

- возможность опасных природных процессов и явлений и техногенных 
воздействий на территории, на которой будут осуществляться строительство, 
реконструкция и эксплуатация здания или сооружения – отсутствует;

- принадлежность к опасным производственным объектам – не относит-
ся к опасным производственным объектам;

- пожарная и взрывопожарная опасность – категория по взрывопожар-
ной опасности ДН (пониженная пожароопасность);

- наличие помещений с постоянным пребыванием людей – нет;
- уровень ответственности – нормальный.

1.1.3. Нормы земельного отвода и зоны с особыми условиями ис-
пользования территории

Нормы отвода земельных участков определены с учетом требований 
Постановления Правительства от 11.08.2003 № 486 «Правила определения 
размеров земельных участков для размещения воздушных линий электропере-
дачи и опор линий связи, обслуживающих электрические сети». Ширина по-
лос отвода от оси в каждую сторону:

- для воздушных линий ВЛ - 35 кВ и ВЛ10(35) кВ - 11 м;
- для воздушных линий ВЛ - 10 кВ - 8 м;
- для КЛ - 10 кВ - 5,2 м.

Охранные зоны определены в соответствии с порядком установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условиях исполь-
зования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утверж-
денным постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 по обе сторо-
ны линии электропередачи:

- для воздушных линий ВЛ - 35 кВ и ВЛ10(35) кВ - 15 м;
- для воздушных линий ВЛ - 10 кВ - 10 м;
- для КЛ - 10 кВ - 1 м от оси по обе стороны.

1.1.4. Этапы строительства

При прокладке коммуникаций по благоустроенным территориям долж-
ны предусматриваться мероприятия по качественному восстановлению бла-
гоустройства в первоначальном объеме, в том числе и озеленению, которые 
должны быть согласованы с владельцами этих территорий и осуществлены за 
счет застройщика до ввода в эксплуатацию данного объекта.

Производство земляных работ, связанных с прокладкой инженерных се-
тей на территории городского поселения Лянтор, выполняется в соответствии 
с утвержденной проектной документацией, нормативно-правовыми актами 
органов местного самоуправления городского поселения, регулирующих бла-
гоустройство и озеленение на территории поселения.

Последовательность строительства объекта предполагает:
- разметку трассы на местности;
- установку опор с заранее установленной на базе арматурой и местами 

для установки РЛНД;
- раскатывание проводов вдоль трассы;
- подвеску проводов на опоры;
- устройство ответвлений к потребителям электроэнергии с установкой 

РЛНД;
- электротехнические испытания трассы и ответвлений.

1.1.5. Характеристики развития систем инженерно-технического 
обеспечения территории

Инженерно-техническое обеспечение прилегающих территорий обе-
спечивается существующими и перспективными инженерными сетями, и 
сооружениями.

1.1.6. Характеристики развития системы транспортного обслужи-
вания территории

Транспортная схема проектируемой территории выполнена согласно 
решениям генерального плана города Лянтор Сургутского района.

1.1.7. Вертикальная планировка и инженерная подготовка терри-
тории

Трасса проходит по естественному рельефу местности. Планировочной 
организации земельного участка по трассе проектной документацией не пред-
усматривается. Инженерная подготовка проектируемой трассы заключается в 
вырубке просеки, корчевке пней, очистке территории от вырубленного леса, 
кустарника, пней, рекультивации нарушенной земли.



5газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года



6 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года



7газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

Предварительный перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая
база определяется как кадастровая стоимость, на 2017 год

  Сургутский район  

№ п/п
Кадастровый номер 
здания (строения, 

сооружения)
Кадастровый номер 

помещения Район Город Населенный 
пункт Улица

Д
ом

 (в
ла

де
-

ни
е)

Ко
рп

ус

Ст
ро

ен
ие

П
ом

ещ
ен

ие

1 86:03:0000000:100071   Сургутский район    

База сервисного центра 
технологического транс-
порта Южно-Ягунского 

месторождения в районе 12 
км автодороги г. Когалым - 

г.Ноябрьск

       

2 86:03:0000000:100277   Сургутский район      Повховское месторождение        
3 86:03:0000000:100318   Сургутский район     Повховское Месторождение        
4 86:03:0000000:100539   Сургутский район     7 км автодороги "Сургут-

Когалым"        

5 86:03:0000000:101468   Сургутский район     Локосовское месторождение 
ЦДНГ - 3        

6 86:03:0000000:101800   Сургутский район   пгт Барсово ул. Мостостроителей 3      
7 86:03:0000000:101818   Сургутский район    пгт Барсово Южная промышленная, 4 

территория        
8 86:03:0000000:101869   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 15      
9 86:03:0000000:101874   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Ермака 3      
10 86:03:0000000:101926   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Толстого 5а      
11 86:03:0000000:101936   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Фадеева 2б      
12 86:03:0000000:101976   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Лесная 13 б      
13 86:03:0000000:101984   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Маяковского 7а      
14 86:03:0000000:102063   Сургутский район   сп Солнечный, д 

Сайгатина ул. Школьная 10      

15 86:03:0000000:102184   Сургутский район   пгт Барсово Восточная промышленная 7, 
территория 1        

16 86:03:0000000:102191   Сургутский район   пгт Барсово Восточная промышленная 
13, территория 1        

17 86:03:0000000:102378   Сургутский район   пгт Белый Яр переулок Манежный 26      
18 86:03:0000000:102627   Сургутский район     Повховское месторождение 

нефти        

19 86:03:0000000:102784   Сургутский район   пгт Белый Яр у территории ГСК "Гараж-
строй"        

20 86:03:0000000:102822   Сургутский район   сп Солнечный Производственная база        
21 86:03:0000000:102826   Сургутский район   сп Солнечный          

22 86:03:0000000:103021   Сургутский район   сп Солнечный
Западно - Сургутское 

месторождение, комплекс по 
переработке газа

       

23 86:03:0000000:103023   Сургутский район   сп Солнечный Западно-Сургутское место-
рождение     20  

24 86:03:0000000:103062   Сургутский район   сп Солнечный Первая промзона        
25 86:03:0000000:103076   Сургутский район   сп Солнечный ул. Спортивная 8      
26 86:03:0000000:103106   Сургутский район   сп Солнечный Заводская промзона 2/2      
27 86:03:0000000:103192   Сургутский район     КС-4 Приобская        
28 86:03:0000000:103195   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона, УТТ НГДУ "Ком-

сомольскнефть"        

29 86:03:0000000:103197   Сургутский район     Южно - Ягунское месторож-
дение        

30 86:03:0000000:103232   Сургутский район     Южно - Ягунское месторож-
дение        

31 86:03:0000000:103424   Сургутский район    
Производственная база 

СНСС Лукъяунской площа-
ди Тянского месторождения

       

32 86:03:0000000:103426   Сургутский район     Вертодром "Черная речка"        

33 86:03:0000000:103427   Сургутский район    
Южно-Соимлорское место-

рождение ДНС "Южно-
Саимлорская"

       

Уважаемые жители города Лянтора!

Согласно пункту 4.2 Плана мероприятий по повышению роли имущественных 
налогов в формировании бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
и бюджетов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры на 2015-2017 годы (далее – План мероприятий), утвержденного распоряжением 
Правительства автономного округа от 19.12.2014 № 691-рп, сформирован предваритель-
ный перечень объектов недвижимости на 2017 год (далее – предварительный перечень), 
который определен в порядке, установленном пунктом 10 статьи 378.2 Налогового ко-
декса Российской Федерации (далее – Кодекс).

В данный предварительный перечень включены объекты недвижимости, соб-
ственниками которых являются организации или организации, владеющие такими объ-
ектами на праве хозяйственного ведения, а также объекты недвижимости физических 
лиц – индивидуальных предпринимателей, попадающих под действие подпункта 2 пун-
кта 2 статьи 406 Кодекса.

Исчисление налога на имущество физических лиц по объектам недвижимого 
имущества, включенными в перечень на очередной налоговый период, производится 
налоговыми органами по ставкам, установленным нормативными правовыми актами 
соответствующих муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры.

В случае несогласия собственника с фактом включения объекта в предваритель-
ный перечень, следует обратиться с соответствующим заявлением в уполномоченный 

орган – Депфин Югры (628006, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, дом № 5). К заявлению 
необходимо приложить копии:

- свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект 
недвижимого имущества;

- кадастрового паспорта;
- документов технического учета (технического паспорта с экспликацией к поэ-

тажному плану здания (строения, сооружения), объекта незавершенного строительства, 
помещения;

- свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок, на 
котором находится объекта недвижимого имущества (или договор аренды земельного 
участка);

- устава (или письма Территориального органа Федеральной службы государ-
ственной статистики по Ханты-Мансийского округу – Югры об учете в Статрегистре 
Росстата с указанием видов экономической деятельности налогоплательщика);

- иных документов, являющихся источником сведений об объектах недвижимого 
имущества в целях применения статьи 378.2 Кодекса.

По результатам рассмотрения этих документов уполномоченным органом будет 
принято решение о сохранении объекта недвижимости в предварительном перечне либо 
о его исключении из предварительного перечня.

Приложение: 
Предварительный перечень объектов недвижимого имущества, в отношении ко-

торых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2017 год.



8 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

34 86:03:0000000:103456   Сургутский район    
  Верхне-Надымское место-

рождение, ДНС        

35 86:03:0000000:103489   Сургутский район     ДНС-1, Конитлорское место-
рождение        

36 86:03:0000000:103491   Сургутский район     Западно-Сургутское место-
рождение        

37 86:03:0000000:103549   Сургутский район   сп Солнечный Западно-промышленная зона 2      
38 86:03:0000000:103851   Сургутский район     Тянское месторождение, 

Лукъяунская площадь        
39 86:03:0000000:104115   Сургутский район г Лянтор   Промзона        
40 86:03:0000000:104116   Сургутский район г Лянтор   Промзона, ЛУТТ-2        
41 86:03:0000000:104117   Сургутский район г Лянтор   ул. Транспортная 25   1  
42 86:03:0000000:104131   Сургутский район г Лянтор   Промзона, База СУБР-3        
43 86:03:0000000:104264   Сургутский район   п Ульт-Ягун ул. 35 лет Победы 1/3      
44 86:03:0000000:104679   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Лесная 17Б      
45 86:03:0000000:104715   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Толстого 2      
46 86:03:0000000:104860   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Фадеева 2д      
47 86:03:0000000:104871   Сургутский район   пгт Белый Яр База производственная 

СМТ-1        
48 86:03:0000000:104933   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Некрасова 24а      
49 86:03:0000000:104957   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Толстого 7а      
50 86:03:0000000:105102   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Ермака 3      
51 86:03:0000000:105146   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Сайма 11/1      
52 86:03:0000000:105198   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Ермака 4А      
53 86:03:0000000:105379   Сургутский район   пгт Барсово Восточная промышленная 3, 

территория 1        
54 86:03:0000000:105456   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Совхозная 33а      
55 86:03:0000000:105540   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Маяковского 3а      
56 86:03:0000000:105946   Сургутский район     База СМТ-2        
57 86:03:0000000:106126   Сургутский район     Вахтовый поселок КС-4        
58 86:03:0000000:106127   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона        

59 86:03:0000000:106135   Сургутский район    
3 км левобережного подхода 

к автодорожному мосту 
через р. Обь

       

60 86:03:0000000:106147   Сургутский район     Локовское месторождение, 
ЦДНГ-3        

61 86:03:0000000:106406   Сургутский район  

 

 Федеральная автомобиль-
ная дорога г.Тюмень-г.

Ханты-Мансийск ( в на-
правлении через г.Тобольск, 
г.Нефтеюганск, г.Сургут, на 
подходе к г.Сургут ), 52 км 

       

62 86:03:0000000:106414   Сургутский район     Ульт Ягунское участковое 
лесничество, квартал № 230        

63 86:03:0000000:106690   Сургутский район     Вахтовый поселок КС-4        
64 86:03:0000000:106989   Сургутский район     Вахтовый поселок КС-4        
65 86:03:0000000:107004   Сургутский район     Западно-Сургутский Товар-

ный парк        
66 86:03:0000000:108029   Сургутский район   с Локосово ул. Заводская 14      
67 86:03:0000000:108045   Сургутский район   с Локосово ул. Центральная 26      
68 86:03:0000000:108061   Сургутский район   с Локосово Территория АВП продукто-

провода        
69   86:03:0000000:111066 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 13      
70   86:03:0000000:111069 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 13      

71 86:03:0000000:119850   Сургутский район    
Восточно-Сургутское ме-

сторождение, опорная база 
промысла, район ДНС-2

       

72 86:03:0000000:119851   Сургутский район    
Восточно-Сургутское ме-

сторождение, опорная база 
промысла, район ДНС-2

       

73   86:03:0000000:119942 Сургутский район   пгт Барсово ул. Апрельская 5/1      

74 86:03:0000000:120326   Сургутский район    
Тайлаковское месторожде-
ние нефти, жилой поселок 

№ 2 в районе КП-6
       

75 86:03:0000000:120626   Сургутский район    
Русскинское месторож-

дение, район ДНС-2, база 
производственная УДНГ

       

76 86:03:0000000:121168   Сургутский район     Сургутский ЗСК        

77 86:03:0000000:121482   Сургутский район    
Русскинское месторож-

дение, район ДНС-2, база 
производственная УДНГ

       

78   86:03:0000000:122080 Сургутский район    
Тайлаковское месторожде-
ние нефти, жилой поселок 

№ 2 в районе КП-6
       

79 86:03:0000000:124089   Сургутский район г Лянтор   ул. Дорожников 5   25  
80 86:03:0000000:124158   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона        
81 86:03:0000000:124159   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона        
82 86:03:0000000:124187   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 11б      

83 86:03:0000000:124208   Сургутский район г Лянтор  
Промзона, проезд 4П, база 

производственная №1 
СУМР-3

       

84 86:03:0000000:124211   Сургутский район г Лянтор   Промзона, База БПО СА        
85 86:03:0000000:124254   Сургутский район     Лянторское месторождение, 

ЦДНГ-2        
86 86:03:0000000:124261   Сургутский район г Лянтор   мкр 1 61А      
87 86:03:0000000:124262   Сургутский район г Лянтор   мкр 1 61Б      
88 86:03:0000000:124271   Сургутский район г Лянтор   ул. Магистральная 8Ж      
89 86:03:0000000:124295   Сургутский район г Лянтор   Промзона        



9газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

90 86:03:0000000:124321   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский

Промзона, База производ-
ственного обслуживания 

СУБР-2
       

91 86:03:0000000:124332   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский Промзона        

92 86:03:0000000:124801   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 48/1      
93 86:03:0000000:124869   Сургутский район     Лянторское месторождение, 

ДНС-4        
94 86:03:0000000:124922   Сургутский район г Лянтор   ул. Назаргалеева 28      
95 86:03:0000000:124961   Сургутский район г Лянтор   Промзона        
96 86:03:0000000:124968   Сургутский район г Лянтор   Промзона, База производ-

ственная ЛУГР        
97 86:03:0000000:124980   Сургутский район г Лянтор   Промзона, База УКРНО        

98 86:03:0000000:124992   Сургутский район г Лянтор  

Промзона, Центральная 
база проиводственного 

обслуживания по прокату и 
ремонту нефтепромысловой 

спецтехники и навесного 
оборудования

       

99 86:03:0000000:125008   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский

Промзона, Производствен-
ная база Нижнесортымского 

ДРСУ
       

100 86:03:0000000:125011   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский          

101 86:03:0000000:125262   Сургутский район   сп Солнечный Строителей 13а      
102 86:03:0000000:125384   Сургутский район     Быстринское месторождение        
103 86:03:0000000:125663   Сургутский район   пгт Барсово Асфальтобетонный завод        
104 86:03:0000000:125834   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Ермака 3   14  
105 86:03:0000000:125839   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Ермака 4б      
106 86:03:0000000:125898   Сургутский район г Лянтор   ул. Буровиков 27   1  
107 86:03:0000000:125920   Сургутский район г Лянтор   ул. Кольцевая     26/3  
108 86:03:0000000:126303   Сургутский район     92 км автодороги "Сургут-

Когалым"        

109 86:03:0000000:126508   Сургутский район    
Тянское месторождение, 

Лукъяунская площадь, про-
изводственная база НГДУ 

"НСН"
       

110 86:03:0000000:126547   Сургутский район    
Тянское месторждение, 

Лукъяунская площадь, Про-
изводственная база ЛУТТ-2

       

111 86:03:0000000:126565   Сургутский район    
Тянское месторождение, 

Лукъяунская площадь, Про-
изводственная база СМТ-2

       

112 86:03:0000000:126611   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Рабочая 7      

113 86:03:0000000:127265   Сургутский район     Родниковое месторождение        
114 86:03:0000000:127321   Сургутский район     Савуйское месторождение, 

БПО АБЗ     2  

115 86:03:0000000:127356   Сургутский район    
Назаргалеевское место-
рождение, опорная база 

промысла
       

116 86:03:0000000:127535   Сургутский район     Северо-Лабатьюганское 
месторождение, ДНС-4        

117 86:03:0000000:127787   Сургутский район     Солкинское местрождени        
118 86:03:0000000:127789   Сургутский район     Солкинское месторождение, 

КНС-26        

119 86:03:0000000:128764   Сургутский район     Яунлорское месторождение, 
комплекс ДНС-3        

120 86:03:0000000:128765   Сургутский район     Яунлорское месторождение, 
комплекс ДНС-4        

121 86:03:0000000:128834   Сургутский район    
Тянское месторождение, 
Мурьяунская площадь, 

опорная база промысла на 
ДНС №2

       

122 86:03:0000000:128835   Сургутский район    
Тянское нефтяное место-
рождение, Опорная база 

промысла на ДНМ-5 Лукъя-
винской площади

       

123 86:03:0000000:129362   Сургутский район     Фаинское месторождение, 
ЦДНГ-2        

124 86:03:0000000:129378   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, БПО        

125 86:03:0000000:129419   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, ДНС-17        

126 86:03:0000000:129774   Сургутский район     Хорлорское нефтяное место-
рождение, площадка ДНС        

127 86:03:0000000:130671   Сургутский район     Русскинское месторождение        

128 86:03:0000000:130678   Сургутский район    
Назаргалеевское место-
рождение, опорная база 

промысла ДНС
       

129 86:03:0000000:130682   Сургутский район    
Федоровское месторожде-

ние, База производственного 
обслуживания

       

130 86:03:0000000:130688   Сургутский район     Тромъеганское месторож-
дение        

131 86:03:0000000:130702   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, ДНС-4        

132 86:03:0000000:130716   Сургутский район     Савуйское месторождение        
133 86:03:0000000:130768   Сургутский район     Сургутский ЗСК        
134 86:03:0000000:130798   Сургутский район     Родниковое месторождение        



10 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

135 86:03:0000000:130816   Сургутский район     Тянское месторождение, 
Лукъяунская площадь        

136 86:03:0000000:130992   Сургутский район     Покамасовское месторожде-
ние нефти        

137 86:03:0000000:132214   Сургутский район г Лянтор   мкр 6А 97      
138 86:03:0000000:134513   Сургутский район     Западно-Сургутское ме-

строждение, база УТТ СН        

139 86:03:0000000:134521   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, база УТТ НГДУ 

"Сургутнефть"
       

140 86:03:0000000:134532   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, комплекс ДНС-

1А, ЦДНГ-1
       

141 86:03:0000000:135016   Сургутский район    
Лянторское месторождение, 

Опорная база промысла 
ДНС-3

       

142 86:03:0000000:135017   Сургутский район    
Лянторское месторождение, 

Опорная база промысла 
ДНС-4

       

143 86:03:0000000:135024   Сургутский район     БПО Быстринского место-
рождения        

144 86:03:0000000:135896   Сургутский район   пгт Федоровский          
145 86:03:0000000:136469   Сургутский район     Лянторское месторождение, 

ДНС-3        

146 86:03:0000000:136470   Сургутский район     Комарьинское месторож-
дение        

147 86:03:0000000:136609   Сургутский район г Лянтор  
Промзона, база производ-
ственного обслуживания 

Лянторского ДРСУ
       

148 86:03:0000000:136640   Сургутский район     Конитлорское месторож-
дение        

149 86:03:0000000:136699   Сургутский район     Западно-Сургутское место-
рождение        

150 86:03:0000000:136815   Сургутский район г Лянтор   Промзона        
151 86:03:0000000:136816   Сургутский район г Лянтор   Промзона, База УТТ НДГУ 

"Лянторненфть"        

152 86:03:0000000:136823   Сургутский район   п Солнечный
Западно - Сургутское 

месторождение, комплекс по 
переработке газа

       

153 86:03:0000000:93704   Сургутский район   сп Солнечный 59 км автодороги 
"Нефтеюганск-Сургут"        

154 86:03:0000000:93740   Сургутский район    

 Восточно-Сургутское м/р в 
кв.385 Сургутского лесниче-
ства Спортивно-охотничий 
комплекс стендовой стрель-

бы "Беркут"

       

155 86:03:0000000:93794   Сургутский район      Повховское месторождение        
156 86:03:0000000:94274   Сургутский район   сп Солнечный База СМУ-1        
157 86:03:0000000:94455   Сургутский район     Когалмское месторождение 

нефти        

158 86:03:0000000:94869   Сургутский район     Западно-Сахалинское место-
рождение, ДНС     2  

159 86:03:0000000:95328   Сургутский район     ЛПДС "Западный Сургут"        
160 86:03:0000000:95601   Сургутский район   п Пионерный КС-2        
161 86:03:0000000:95622   Сургутский район     Родниковое месторождение        
162 86:03:0000000:95977   Сургутский район   сп Солнечный  22 км Нефтеюганского 

шоссе        

163 86:03:0000000:96168   Сургутский район      Покамасовское месторож-
дение        

164 86:03:0000000:96361   Сургутский район     Санинское месторождение 
нефти, ДНС        

165 86:03:0000000:96460   Сургутский район     Кустовое месторождение, 
ЦДНГ-2        

166 86:03:0000000:96744   Сургутский район     Кустовое  месторождение        
167 86:03:0000000:97730   Сургутский район    

Покамасовское месторожде-
ние, ЦДНГ-5        

168 86:03:0000000:97744   Сургутский район     Нижнесортымское место-
рождение, ДНС-1        

169 86:03:0000000:97749   Сургутский район     Повховское месторождение        
170 86:03:0000000:97822   Сургутский район     Повховское Месторождение        
171 86:03:0000000:97823   Сургутский район     Повховское Месторождение        
172 86:03:0000000:97824   Сургутский район     Повховское месторождение        
173 86:03:0000000:97901   Сургутский район     Повховское месторождение        
174 86:03:0000000:97902   Сургутский район     Повховское месторождение        
175 86:03:0000000:97903   Сургутский район     Повховское месторождение        
176 86:03:0000000:97904   Сургутский район     Повховское месторождение        
177 86:03:0000000:97914   Сургутский район     Федоровское месторожде-

ние, ДНС-16        

178 86:03:0000000:98096   Сургутский район    
ЦППН Алёхинского место-

рождения нефти        

179 86:03:0000000:98683   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ДНС-6        

180 86:03:0000000:99773   Сургутский район  
 

Лукъяунская площадь 
Тянского месторождения, 

производственная база 
"СНПХ"

       

181 86:03:0000000:99988   Сургутский район     Солкинское месторождение, 
Солерастворный узел        

182 86:03:0010401:9   Сургутский район   сп Угут, д Тай-
лакова ул. Таежная 1      

183 86:03:0010501:80   Сургутский район   с Угут ул. Советская 9      



11газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

184 86:03:0010502:354   Сургутский район   сп Угут, с Угут ул. Центральная 11      
185 86:03:0010502:388   Сургутский район   сп Угут, с Угут ул. Центральная 9б      
186 86:03:0010504:437   Сургутский район   с Угут ул. Промышленная 11      
187 86:03:0010601:90137   Сургутский район   сп Угут, д Каю-

кова ул. Школьная 3      

188 86:03:0010601:90247   Сургутский район   д Каюкова
Западно-Угутское нефтя-

ное месторождение, Вахта 
СУ-80

       

189 86:03:0010601:90248   Сургутский район     Южно - Ягунское Место-
рождение        

190 86:03:0010601:90348   Сургутский район   д Каюкова Асомкинское месторож-
дение        

191 86:03:0010601:90391   Сургутский район    
Фаинское месторождение 
нефти, База Асомкинского 

месторождения
       

192 86:03:0010701:90534   Сургутский район     Угутское месторждение 
нефти        

193 86:03:0010701:90678   Сургутский район    
Западно-Угутское месторож-

дение        

194 86:03:0011301:683   Сургутский район     Чистинное месторождение 
нефти, жилой поселок     4  

195 86:03:0011301:758   Сургутский район    
Чистинное месторождение 

нефти, жилой поселок     1  

196 86:03:0011301:760   Сургутский район     Чистинное месторождение 
нефти, жилой поселок     2  

197 86:03:0020301:97739   Сургутский район    
Родниковое месторождение, 

База опорная промысла, 
ДНС-3

       

198 86:03:0020301:97793   Сургутский район     Родниковое месторождение        

199 86:03:0020301:97813   Сургутский район    
Родниковое месторожде-

ние, база производственная 
ЦДНГ-4

 
 

3  

200 86:03:0020301:97918   Сургутский район     Русскинское месторождение        

201 86:03:0020301:97921   Сургутский район    
Русскинское месторожде-

ние, База производственная 
сетевого района УЭСХ в 

районе ДНС-1
       

202 86:03:0020301:97958   Сургутский район    
Русскинское месторожде-

ние, База производственная 
УТТ НГДУ "Комсомоль-

скнефть" в районе ДНС-1А
       

203 86:03:0020301:98331   Сургутский район    
Савуйское месторождение, 

производственная база 
ЦДНГ-1

 
   

 

204 86:03:0020301:98376   Сургутский район     Савуйское месторождение, 
ДНС-1        

205 86:03:0020301:98785   Сургутский район     Русскинское месторожде-
ние, ДНС-3        

206 86:03:0020301:99089   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, ЦДНГ-4        

207 86:03:0020401:93295   Сургутский район      Восточно-придорожное 
месторождение, ЦДНГ-2        

208 86:03:0020501:2836   Сургутский район     Восточно-Еловое месторж-
дение, комплекс ДНС-1        

209 86:03:0030106:108   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона        
210 86:03:0030106:33   Сургутский район   пгт Федоровский          
211 86:03:0030106:51   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона        
212 86:03:0030122:145   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 31      
213 86:03:0030125:150   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 22/10      
214 86:03:0030125:179   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 13/2      
215 86:03:0030125:25   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона        
216 86:03:0030125:252   Сургутский район   пгт Федоровский проезд Промышленный 4-й 21-А/3      
217 86:03:0030125:309   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 33      
218 86:03:0030125:320   Сургутский район   пгт Федоровский переулок Парковый 11      
219 86:03:0030125:336   Сургутский район   пгт Федоровский Промышленный проезд №7 18/2      
220 86:03:0030125:361   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 16      
221   86:03:0030125:3705 Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 2      
222 86:03:0030125:415   Сургутский район   пгт Федоровский Промышленный проезд №7 13е      
223 86:03:0030125:434   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Энтузиастов 7      
224 86:03:0030125:436   Сургутский район   пгт Федоровский Производственная база 

Федоровского УТТ        
225 86:03:0030125:437   Сургутский район   пгт Федоровский          
226 86:03:0030125:466   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 22/4      
227 86:03:0030125:481   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 57      
228 86:03:0030125:484   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 8      
229 86:03:0030125:518   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 10      
230 86:03:0030125:545   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 22/7      
231 86:03:0030125:562   Сургутский район   пгт Федоровский проезд Промышленный №7 18/1      
232 86:03:0030125:574   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 14      
233 86:03:0030125:613   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная        

234 86:03:0030301:90177   Сургутский район    
Федоровское месторожде-

ние, производственная база 
ПРЦЭО

 
   

 

235 86:03:0030301:90292   Сургутский район     Федоровское месторождение 
ДНС-7        

236 86:03:0030301:90328   Сургутский район    
Федоровское месторожде-
ние, ЦППН НГДУ "Комсо-

мольскнефть"
       



12 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

237 86:03:0030301:90498   Сургутский район    
Федоровское месторожде-
ние, база ФЦКРС Сургут-

ского УПНПиКРС
       

238 86:03:0030301:90626   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, ЦДНГ-5        

239 86:03:0030301:90631   Сургутский район    
Федоровское месторожде-

ние, Станция компрессоров 
КС-7

       

240 86:03:0030301:90711   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, БПО        

241 86:03:0030301:91106   Сургутский район     Федоровское месторождение        

242 86:03:0030301:91439   Сургутский район    
Федоровское месторожде-
ние, Федоровское управ-
ление электросетевого 

хозяйства на ДНС-2
       

243 86:03:0030301:91734   Сургутский район     Федоровское месторождение        
244 86:03:0030301:91768   Сургутский район     Федоровское месторожде-

ние, БПО        

245 86:03:0030301:91946   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, БПО        

246 86:03:0030301:92224   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, база СУТТ-2        

247 86:03:0030301:92225   Сургутский район     Быстринское месторождение 
нефти        

248 86:03:0030301:92226   Сургутский район     Северо-Юрьевское место-
рождение        

249 86:03:0030301:92228   Сургутский район     Быстринское месторождение 
нефти        

250 86:03:0030301:92262   Сургутский район    
Северо-Юрьевское место-
рождение, комплекс соору-

жений ДНС-1
       

251 86:03:0030301:93326   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, Трубная база        

252 86:03:0030301:93328   Сургутский район     Федоровское месторожде-
ние, база ПРЦЭО        

253 86:03:0030301:93463   Сургутский район     Федоровское месторождение        
254 86:03:0030401:93122   Сургутский район     Восточно-Сургутское место-

рождение нефти        

255 86:03:0030401:93575   Сургутский район     Восточно-Сургутское место-
рождение нефти        

256 86:03:0030401:93576   Сургутский район  

 

 Восточно-Сургутское 
месторождение, в кв.385 
Сургутского лесничества, 

Спортивно-охотничий ком-
плекс стендовой стрельбы 

"Беркут"

       

257 86:03:0030401:93577     г Сургут   ул. Лермонтова
11/5 
блок 
"Б"    

 

258 86:03:0030401:94535   Сургутский район     Восточно-Сургутское место-
рождение, район ДНС-6        

259 86:03:0030401:94549   Сургутский район     Восточно-Сургутское место-
рождение, район ДНС-6        

260 86:03:0030401:94965   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-

рождение, производственная 
база УПНПиКРС

    13  

261 86:03:0030401:95004   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, база производ-
ственная по внутреннему 

покрытию труб
       

262 86:03:0030402:2007   Сургутский район     Восточно-Сургутское место-
рождение        

263 86:03:0030402:2166   Сургутский район     Восточно-Сургутское место-
рождение, ДНС-5        

264 86:03:0030501:3187   Сургутский район    
Быстринское месторждение, 
база сетевого района УПН 

и №1
       

265 86:03:0030501:3206   Сургутский район     Быстринское месторожде-
ние, ДНС-2А        

266 86:03:0030501:3549   Сургутский район     Быстринское месторождение        
267 86:03:0030501:3644   Сургутский район     Быстринское месторожде-

ние, База ЦДНГ-1        
268 86:03:0030502:90114   Сургутский район     Сургутский ЗСК        
269 86:03:0030502:90121   Сургутский район     Сургутский ЗСК        
270   86:03:0030502:90492 Сургутский район     Сургутский ЗСК        
271 86:03:0050102:1043   Сургутский район   с Сытомино ул. Пионерская 1      
272 86:03:0050102:1128   Сургутский район   с Сытомино ул. Набережная 20      
273 86:03:0050102:727   Сургутский район   с Сытомино ул. Центральная 73а      
274 86:03:0050102:928   Сургутский район   с Сытомино ул. Комсомольская 12      
275 86:03:0050703:283   Сургутский район   д Лямина ул. Центральная 8      
276 86:03:0050703:410   Сургутский район   д Лямина ул. Центральная 10      
277 86:03:0050703:437   Сургутский район   д Лямина База отдыха Сургутского 

ЗСК        
278 86:03:0050703:440   Сургутский район   д Лямина База отдыха Сургутского 

ЗСК        
279   86:03:0051201:149 Сургутский район   п Высокий мыс ул. Советская 23      
280 86:03:0051201:16   Сургутский район   п Высокий мыс ул. Советская 22      
281 86:03:0053201:2250   Сургутский район     Солкинское месторождение, 

База ЦДНГ-4        



13газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

282 86:03:0053301:2351   Сургутский район    
Сургутское месторождение, 
база производственная цен-

тральная Сургутского УТТ-2
       

283 86:03:0053301:2356   Сургутский район    
Западно-Сургутское ме-

сторождение, База сетевых 
районов №1,3

       

284 86:03:0053301:2401   Сургутский район    
Западно-Сургутское 

месторождение, База про-
изводственная УЭСХ НГДУ 

"Сургутнефть"
       

285 86:03:0053301:2423   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, База производ-
ственного обслуживания 

СМТ-2
    1  

286 86:03:0053301:2477   Сургутский район     Западно-Сургутское место-
рождение, комплекс ДНС-1а        

287 86:03:0053301:2641   Сургутский район    
Западно-Сургутское 

месторождение, База про-
изводственная центральная 

Сургутского УТТ-2
   

 
 

288 86:03:0053301:2733   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, база производ-
ственного обслуживания

       

289 86:03:0053301:2748   Сургутский район    
Западно-Сургутское ме-

сторождение, левобережье 
р.Черная, вертодром "Черная 

речка"
    2  

290 86:03:0053301:2843   Сургутский район  
 

Западно-Сургутское место-
рождение, комплекс ДНС-2а, 

ЦДНГ-3
       

291 86:03:0053301:2855   Сургутский район     Западно-Сургутское место-
рождене Полигон "Скол"     3  

292 86:03:0053301:2904   Сургутский район     Западно-Сургутское     1  

293 86:03:0053301:3109   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, база производси-
венного обслуживания №4

    2  

294 86:03:0053301:3194   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение нефти, производ-
ственная база УПНП и КРС

    1  

295 86:03:0053301:3300   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, база производ-
ственного обслуживания

       

296 86:03:0053301:3391   Сургутский район     Западно-Сургутское место-
рождение  УПСВ ДНС-5А        

297 86:03:0053506:621   Сургутский район     Фаинское месторождение     1  
298 86:03:0053506:804   Сургутский район     Федоровское месторождение        
299 86:03:0053801:270   Сургутский район    

Покамасовское месторож-
дение        

300 86:03:0053801:425   Сургутский район     Покамасовское месторожде-
ние нефти, НГП-7        

301 86:03:0053801:448   Сургутский район     Покамасовское месторожде-
ние НДНГ-5        

302 86:03:0060113:10   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Автомобилистов 13а      

303 86:03:0060113:129   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский

Промзона, Производствен-
ная база ЭПУ        

304 86:03:0060113:159   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский переулок Молодежный 2      

305 86:03:0060113:16   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Буровиков 21а      

306 86:03:0060113:270   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Северная 26      

307 86:03:0060113:275   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Сортымская 8      

308 86:03:0060113:278   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский переулок Таежный 1а      

309 86:03:0060113:342   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Нефтяников 1      

310 86:03:0060113:356   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Северная 2      

311 86:03:0060113:464   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Энтузиастов 12      

312 86:03:0060113:581   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский

Промзона, Производствен-
ная база Нижнесортымской 
промыслово-геофизической 

экспедиции        
313 86:03:0060113:594   Сургутский район   п Нижнесортым-

ский ул. Буровиков 12а      

314 86:03:0060113:609   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Дорожников 8а      

315 86:03:0060113:625   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Рабочая 33      

316 86:03:0060113:656   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский Производственная база СТУ        

317 86:03:0060113:692   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский

Производственная база УТТ 
НГДУ "НСН"        



14 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

318 86:03:0060113:739   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Энтузиастов 13      

319 86:03:0060113:9   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский

Производственная база УТТ 
НГДУ "НСН"        

320 86:03:0060201:2888   Сургутский район     Алехинское месторождение, 
ДНС-1        

321 86:03:0060201:2963   Сургутский район    
Нижнесортымское нефтяное 

месторождение, Опорная 
база промысла на дожимной 

насосной станции №3
       

322 86:03:0060201:2998   Сургутский район     Алехинское месторождение, 
ЦППН        

323 86:03:0070202:233   Сургутский район   д Русскинская ул. Новоселов 9а      
324 86:03:0070202:432   Сургутский район   д Русскинская ул. Просвещения 4      
325 86:03:0070202:438   Сургутский район   д Русскинская ул. Северная 10      
326 86:03:0070301:99411   Сургутский район     Конитлорское месторожде-

ние, ДНС-2        

327 86:03:0070401:1500   Сургутский район    
Верхненадымское место-

рождение        

328 86:03:0070401:1613   Сургутский район  
 

Юкъяунское месторожде-
ние, Станция электрическая 

газотурбинная
       

329 86:03:0070401:1693   Сургутский район     Юкъяунское месторождение 
ДНС - 7        

330 86:03:0070401:1717   Сургутский район      Лукъяунская площадь Тян-
ского месторождения        

331 86:03:0070401:1745   Сургутский район      Юкъяунское месторожде-
ние, ДНС - 6        

332 86:03:0070401:1873   Сургутский район  
 

Тянское месторождение 
Лукьяунская площадь, про-
изводственная база СУБР-2

       

333 86:03:0070401:1933   Сургутский район    
Тянское местрождение, 

Лукъяунская площадь, База 
ЦБПО ЭПУ

       

334 86:03:0070402:3112   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское  
Месторождение        

335 86:03:0070402:3128   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

336 86:03:0070402:3192   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

337 86:03:0070402:3362   Сургутский район    
Тевлинско-Русскинское 

месторождение        

338 86:03:0070402:3363   Сургутский район      Тевлинское-Русскинское 
месторождение        

339 86:03:0070402:3410   Сургутский район    

 База Сервисного центра 
технологического транс-
порта в районе ЦИТС, 

Тевлинско-Русскинское 
месторождение

       

340 86:03:0070402:3511   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
Месторождение        

341 86:03:0070402:3893   Сургутский район      Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

342 86:03:0070402:4572   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское  
месторождение        

343 86:03:0070402:4573   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

344 86:03:0070402:4574   Сургутский район      Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

345 86:03:0070402:4575   Сургутский район      Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

346 86:03:0070402:4576   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

347 86:03:0070402:4577   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

348 86:03:0070402:5168   Сургутский район      Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

349 86:03:0070402:5173   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
Месторождение        

350 86:03:0070402:5174   Сургутский район     Русскинское месторождение        
351 86:03:0070402:5268   Сургутский район      Тевлинско-Русскинское 

месторождение        

352 86:03:0070402:5269   Сургутский район      Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

353 86:03:0070402:5430   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

354 86:03:0080301:89   Сургутский район     Жумажановское месторож-
дение, ДНС-2        

355 86:03:0080401:3161   Сургутский район     Северо-Лабатьюганское 
месторождение, ДНС-1        

356 86:03:0080401:3168   Сургутский район     Северо-Лабатьюганское 
месторождение, ДНС-3        

357 86:03:0080401:3187   Сургутский район     Северо-Лабатьюганское 
месторождение, ДНС-2        

358 86:03:0080401:3298   Сургутский район      Маслиховское месторожде-
ние, ДНС-3        

359 86:03:0080401:3384   Сургутский район    
Западно-Камынское место-

рождение, Опорная база 
промысла в районе ДНС-1

       

360 86:03:0080401:3528   Сургутский район      Ай-Пимское месторожде-
ние, ДНС        



15газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

361 86:03:0080401:3885   Сургутский район      Повховское месторождение        
362 86:03:0080401:3896   Сургутский район      Западно-Камынское Место-

рождение, ДНС-2        

363 86:03:0080401:3932   Сургутский район     Западно-Камынское место-
рождение        

364 86:03:0080401:4067   Сургутский район     Западно-Камынское место-
рождение, ДНС-2     2  

365 86:03:0080401:4100   Сургутский район   сп Солнечный
Западно-Сургутское ме-

сторождение, комплекс по 
переработке газа

    1  

366 86:03:0080401:4349   Сургутский район    
Западно-Чигоринское ме-

сторождение, ДНС опорная 
база промысла

       

367 86:03:0080401:4844   Сургутский район    
Западно-Чигоринское ме-

сторождение, Опорная база 
промысла

       

368 86:03:0080401:5122   Сургутский район     Жумажановское месторож-
дение        

369 86:03:0080401:5380   Сургутский район     Ватлорское месторождение, 
ДНС-1        

370 86:03:0090102:5478   Сургутский район      Южно-Ягунское месторож-
дение нефти        

371 86:03:0090102:5613   Сургутский район      Южно-Ягунское месторож-
дение, база ЦПКРС        

372 86:03:0090102:6501   Сургутский район     Южно-Ягунское месторож-
дение        

373 86:03:0090102:6507   Сургутский район      Южно-Ягунское месторож-
дение        

374 86:03:0090102:6901   Сургутский район      Южно-Ягунское месторож-
дение        

375 86:03:0090102:7061   Сургутский район      Южно-Ягунское месторож-
дение        

376 86:03:0090102:7062   Сургутский район     Южно-Ягунское месторож-
дение        

377 86:03:0090201:95103   Сургутский район      Дружное месторождение        
378 86:03:0090201:95127   Сургутский район     Дружное месторождение        
379 86:03:0090201:96597   Сургутский район      Дружное  месторождение        
380 86:03:0090201:96727   Сургутский район   п Пионерный КС-2        
381 86:03:0090202:4008   Сургутский район     Повховское месторождение        
382 86:03:0090202:4010   Сургутский район     Повховское месторождение        
383 86:03:0090202:4206   Сургутский район      Повховское месторождение        
384 86:03:0090202:4207   Сургутский район      Повховское месторождение        
385 86:03:0090202:4242   Сургутский район      Повховское месторождение        
386 86:03:0090202:4243   Сургутский район     Повховское месторождение, 

ДНС-5        

387 86:03:0090202:4249   Сургутский район      Повховское месторождение 
нефти        

388 86:03:0090203:95197   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

389 86:03:0090203:95208   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

390 86:03:0090203:96008   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

391 86:03:0090203:96165   Сургутский район      Ватьеганское месторож-
дение        

392 86:03:0090203:96553   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

393 86:03:0090203:96793   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

394 86:03:0090203:97185   Сургутский район      Ватьеганское месторож-
дение        

395 86:03:0090203:97469   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

396 86:03:0090203:97819   Сургутский район      Ватьеганское месторож-
дение        

397 86:03:0090203:97823   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

398 86:03:0090203:97829   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

399 86:03:0090203:97831   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

400 86:03:0090203:98550   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

401 86:03:0090203:98551   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

402 86:03:0090203:98553   Сургутский район     Ватьеганское месторож-
дение        

403 86:03:0090203:99098   Сургутский район    
Ватьеганское месторожде-

ние, Нефтегазодобывающий 
промысел №1

       

404   86:03:0090203:99442 Сургутский район      Ватьеганское месторож-
дение        

405 86:03:0100104:199   Сургутский район г Лянтор   ул. Кольцевая 26      
406 86:03:0100105:234   Сургутский район г Лянтор   ул. Северная 6   2  
407 86:03:0100105:282   Сургутский район г Лянтор   ул. Дорожников 20      
408 86:03:0100105:318   Сургутский район г Лянтор   Промзона, база ООО "Кавир 

ЛТД"        
409 86:03:0100105:374   Сургутский район г Лянтор   Промзона        

410 86:03:0100105:438   Сургутский район г Лянтор  
База производственного 

обслуживания "Сургутнеф-
тепромхим"

       



16 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

411 86:03:0100105:551   Сургутский район г Лянтор   Промзона        
412   86:03:0100107:1157 Сургутский район г Лянтор   ул. 60 лет СССР 5      
413 86:03:0100107:190   Сургутский район г Лянтор   ул. Дружбы Народов 31      
414 86:03:0100107:341   Сургутский район г Лянтор   мкр 1-й 61В      
415 86:03:0100107:342   Сургутский район г Лянтор   мкр 1-й 63      
416 86:03:0100108:230   Сургутский район г Лянтор   ул. Эстонских дорожников     38  
417 86:03:0100108:232   Сургутский район г Лянтор   ул. Эстонских дорожников 40      
418 86:03:0100108:237   Сургутский район г Лянтор   ул. Эстонских дорожников 49      
419 86:03:0100110:155   Сургутский район г Лянтор   мкр 2-й     59/1  
420 86:03:0100110:157   Сургутский район г Лянтор   мкр 2-й     9/1  
421 86:03:0100110:177   Сургутский район г Лянтор   мкр 2-й     61  
422 86:03:0100110:188   Сургутский район г Лянтор   мкр 2-й     58/2  
423 86:03:0100110:189   Сургутский район г Лянтор   мкр 2-й     68  
424 86:03:0100111:160   Сургутский район г Лянтор   мкр 1-й     64  
425 86:03:0100112:109   Сургутский район г Лянтор   ул. Назаргалеева     22  
426 86:03:0100112:110   Сургутский район г Лянтор   ул. Назаргелеева     24  
427 86:03:0100112:127   Сургутский район г Лянтор   ул. Салавата Юлаева 9      
428 86:03:0100114:137   Сургутский район г Лянтор   мкр 3-й 69      
429 86:03:0100115:111   Сургутский район г Лянтор   мкр 7-й 55      
430 86:03:0100201:5921   Сургутский район     Ульяновское месторожде-

ние, Опорная база промысла        

431 86:03:0100201:5922   Сургутский район    
Ульяновское месторожде-
ние, ДН,С опорная база 

промысла
       

432 86:03:0100201:6012   Сургутский район     Лянторское месторождение        
433 86:03:0100201:6093   Сургутский район     Лянторское месторождение, 

ДНС-6 ЦДНГ-1        

434 86:03:0100201:6135   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ЦДНГ-4        

435 86:03:0100201:6136   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ДНС-2        

436 86:03:0100201:6321   Сургутский район     Лянторское месторождени, 
КС-1,2        

437 86:03:0100201:6330   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ЦДНГ-7 ДНС-16        

438 86:03:0100201:6539   Сургутский район    
Лянторское месторождение, 

Опорная база промысла 
ДНС-13

       

439 86:03:0100201:6596   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ЦДНГ-3 ДНС-9        

440 86:03:0100201:6661   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ЦДНГ-1        

441 86:03:0100201:6763   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ДНС-9        

442 86:03:0100201:6790   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
Опорная база ДНС-9        

443 86:03:0100201:6794   Сургутский район     Лянторское месторождение, 
ДНС-16        

444 86:03:0100301:13722   Сургутский район     Вачимское месторождение        
445 86:03:0100301:13771   Сургутский район     Вачимское месторождение, 

БПО     2  

446 86:03:0100301:13955   Сургутский район    
Вачимское месторождение, 

база производственного 
обслуживания

       

447 86:03:0100302:378   Сургутский район     Комарьинское месторожде-
ние, КНС-7        

448 86:03:0052301:89   Сургутский район   сп Локосово, д 
Верхне-Мысовая ул. Центральная 2      

449 86:03:0000000:103515   Сургутский район   сп Солнечный ул. Транспортная        
450 86:03:0000000:103519   Сургутский район   сп Солнечный 15 км автодороги г.Сургут 

-г.Лянтор        
451 86:03:0000000:101983   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Маяковского 4а      
452 86:03:0000000:105199   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 44А      
453 86:03:0000000:101978   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Лесная 4в      
454 86:03:0000000:104945   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Симонова 2А      
455 86:03:0000000:102344   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Боровая 2/1      
456 86:03:0000000:101871   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 35      
457 86:03:0000000:105512   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Кушникова 60а      
458 86:03:0000000:104930   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Набережная 1а      
459 86:03:0000000:102367   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Лесная 10Б      
460 86:03:0000000:104929   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Набережная 138      
461 86:03:0000000:101969   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 9      
462 86:03:0000000:102353   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 35 1    
463 86:03:0000000:102422   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Фадеева 17а      
464   86:03:0000000:108378 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 13     офис №5
465 86:03:0000000:104677   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Кушникова 76А      
466   86:03:0000000:108778 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 33     1-6
467 86:03:0000000:108132   Сургутский район   с Локосово ул. Центральная 39      
468   86:03:0000000:114952 Сургутский район   с Локосово ул. Советская 14      
469 86:03:0000000:108049   Сургутский район   с Локосово ул. Центральная 46      
470   86:03:0000000:115158 Сургутский район   с Локосово ул. Центральная 38     1-3
471 86:03:0000000:107955   Сургутский район   с Локосово ул. Комсомольская 3      
472   86:03:0000000:115119 Сургутский район   с Локосово ул. Заводская 3 1    
473 86:03:0050102:1098   Сургутский район   с Сытомино ул. Центральная 59      
474 86:03:0060113:259   Сургутский район   п Нижнесортым-

ский мкр  "Пионерный" 12      

475 86:03:0060113:630   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Сортымская 10      



17газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

476   86:03:0060113:1859 Сургутский район   п Нижнесортым-
ский мкр "Пионерный" 10      

477   86:03:0000000:115504 Сургутский район   п Ульт-Ягун ул. Школьная 1      
478   86:03:0000000:115506 Сургутский район   п Ульт-Ягун ул. Школьная 1      
479 86:03:0030125:383   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Московская 8а      
480 86:03:0030125:287   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Энтузиастов 5      
481 86:03:0030125:163   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 9      
482 86:03:0030125:612   Сургутский район   пгт Федоровский переулок Парковый 11/3      
483 86:03:0030125:286   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Энтузиастов 2 2    
484 86:03:0030125:123   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Кедровая 2 1    
485 86:03:0030125:621   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 44      
486 86:03:0030125:284   Сургутский район   пгт Федоровский переулок Центральный 8/1      
487 86:03:0030125:522   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 16 1    
488 86:03:0030125:376   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Кедровая 27      
489 86:03:0030125:478   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 49/2      
490 86:03:0030125:262   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Савуйская 17/2      
491 86:03:0030125:228   Сургутский район   пгт Федоровский переулок Парковый 11/2      
492 86:03:0030125:504   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 63      
493 86:03:0030125:500   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 23 2    
494   86:03:0030125:3076 Сургутский район   пгт Федоровский ул. Федорова 1      
495   86:03:0030125:1195 Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 19      
496 86:03:0030125:451   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 2/2      
497 86:03:0030125:536   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Моховая 9      
498 86:03:0010501:68   Сургутский район   сп Угут, с Угут ул. Советская 1      
499 86:03:0010504:402   Сургутский район   сп Угут, с Угут ул. Нефтяников 14      
500 86:03:0010503:319   Сургутский район   сп Угут, с Угут ул. Геологов 6      
501 86:03:0010504:473   Сургутский район   сп Угут, с Угут ул. Сибирская 33      
502 86:03:0010502:263   Сургутский район   сп Угут, с Угут ул. Угутская 19      
503 86:03:0030503:577   Сургутский район     ПСК "Калинка"        
504 86:03:0053301:2646   Сургутский район     Западно-Сургутское Место-

рождение, Товарный парк        
505 86:03:0000000:102175   Сургутский район   пгт Барсово ул. Сосновый Бор 31      
506 86:03:0000000:101742   Сургутский район   пгт Барсово ул. Центральная 2      
507 86:03:0000000:102532   Сургутский район   пгт Барсово ул. Сосновый Бор 33      
508 86:03:0100105:231   Сургутский район г Лянтор   ул. Северная     3  
509   86:03:0100114:940 Сургутский район г Лянтор   3-й мкр 70      
510 86:03:0100106:236   Сургутский район г Лянтор   ул. Магистральная 8к      
511 86:03:0100117:197   Сургутский район г Лянтор   6-й мкр 90/1      
512 86:03:0100115:132   Сургутский район г Лянтор   7-й мкр 80      
513 86:03:0100107:331   Сургутский район г Лянтор   1-й мкр 66      
514 86:03:0100112:144   Сургутский район г Лянтор   ул. Салавата Юлаева 8      
515 86:03:0100107:299   Сургутский район г Лянтор   1-й мкр 65      
516 86:03:0100110:154   Сургутский район г Лянтор   ул. Лесная 4      
517   86:03:0100108:495 Сургутский район г Лянтор   ул. Эстонских Дорожников 26      
518 86:03:0100106:255   Сургутский район г Лянтор   ул. Магистральная 1      
519 86:03:0100105:264   Сургутский район г Лянтор   Базовый полигон МК-11        
520 86:03:0100114:211   Сургутский район г Лянтор   3-й мкр     71/2  
521   86:03:0100113:1865 Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 11      
522   86:03:0100107:1158 Сургутский район г Лянтор   ул. 60 лет СССР     5  
523 86:03:0100112:132   Сургутский район г Лянтор   ул. Салавата Юлаева 17      
524 86:03:0100113:114   Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 23      
525 86:03:0100107:186   Сургутский район г Лянтор   ул. Дружбы Народов 29      
526 86:03:0100114:138   Сургутский район г Лянтор   3-й мкр 71/3      
527 86:03:0100106:234   Сургутский район г Лянтор   ул. Магистральная 3      
528   86:03:0100112:187 Сургутский район г Лянтор   ул. Назаргалеева 12      
529   86:03:0100113:474 Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 4      
530 86:03:0100114:180   Сургутский район г Лянтор   3-й мкр 48      
531 86:03:0100105:303   Сургутский район г Лянтор   ул. Северная 7      
532 86:03:0100114:139   Сургутский район г Лянтор   3-й мкр        
533 86:03:0100113:194   Сургутский район г Лянтор   ул. Центральная, Городской 

сквер        
534 86:03:0100112:138   Сургутский район г Лянтор   ул. Салавата Юлаева     3/1  
535 86:03:0100108:200   Сургутский район г Лянтор   ул. Эстонских Дорожников     60  
536 86:03:0100106:219   Сургутский район г Лянтор   ул. Магистральная        
537 86:03:0100118:231   Сургутский район г Лянтор   ул. Таежная     19  
538 86:03:0100106:254   Сургутский район г Лянтор   ул. Магистральная        
539 86:03:0000000:105130   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Маяковского 23а      
540 86:03:0000000:104471   Сургутский район   п Ульт-Ягун          
541 86:03:0100107:226   Сургутский район г Лянтор   ул. Нефтяников     10  
542 86:03:0100107:210   Сургутский район г Лянтор   ул. Набережная 15      
543 86:03:0030125:477   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 46/1      
544 86:03:0090203:95706   Сургутский район     Ватьеганское месторож-

дение        
545 86:03:0100105:458   Сургутский район г Лянтор   Базовый полигон МК-11        

546 86:03:0053301:3294   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-

рождение, База укрупни-
тельной сборки труб и 
металлоконструкций

       

547 86:03:0000000:103494   Сургутский район   пгт Барсово ДНТ "Светлое", участок №1        
548 86:03:0000000:97745   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Савуйская 15/2      
549 86:03:0000000:106524   Сургутский район     ул. Назаргалеева 12/1      
550 86:03:0030125:501   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 24      
551 86:03:0010502:278   Сургутский район   с Угут ул. Набережная 12а      
552 86:03:0100107:334   Сургутский район г Лянтор   1-й мкр 10      

553 86:03:0000000:106535   Сургутский район г Лянтор  
ул. Озерная, лодочно-
гаражный кооператив 

"Северный"
блок 
4/21      



18 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

554 86:03:0000000:104106   Сургутский район г Лянтор  
 Участок, прилегающий 

к территории садово-
огороднического товарище-

ства "Заречное"
       

555 86:03:0000000:103367   Сургутский район   п Солнечный ул. Сибирская 11      
556 86:03:0000000:107140   Сургутский район     23км автодороги г.Сургут-г.

Нефтеюганск        
557   86:03:0000000:116082 Сургутский район г Лянтор   ул. Назаргалеева     6/3  
558   86:03:0051201:102 Сургутский район   сп Тундрино, п 

Высокий Мыс ул. 60 лет Октября 10      
559 86:03:0000000:102860   Сургутский район   п Солнечный ул. Спортивная 13      
560 86:03:0020101:1262   Сургутский район   п Тром-Аган переулок Овражный 2      
561 86:03:0000000:103319   Сургутский район   п Солнечный          
562 86:03:0000000:95504   Сургутский район      7 км Восточно-Сургутской 

автодороги        
563 86:03:0000000:105164   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Фадеева 25а      
564 86:03:0060113:740   Сургутский район   п Нижнесортым-

ский ул. Энтузиастов 14      
565 86:03:0000000:124790   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 12/2      
566 86:03:0030125:152   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 34      
567 86:03:0030125:511   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Энтузиастов 6а      
568 86:03:0030125:469   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 34б      
569 86:03:0010503:369   Сургутский район   с Угут ул. Львовская 15      
570 86:03:0100117:189   Сургутский район г Лянтор   6-й мкр     13  
571 86:03:0100112:116   Сургутский район г Лянтор   ул. Назаргалеева 6/1      
572 86:03:0100107:177   Сургутский район г Лянтор   ул. Дружбы Народов 16      
573 86:03:0100117:178   Сургутский район г Лянтор   6-й мкр 16      
574 86:03:0100113:161   Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 24      
575 86:03:0000000:102012   Сургутский район   д Сайгатина          
576 86:03:0000000:121436   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 50      
577 86:03:0100105:233   Сургутский район г Лянтор   ул. Северная, промзона 6   1  
578 86:03:0100118:225   Сургутский район г Лянтор   ул. Таежная     1  
579 86:03:0100110:182   Сургутский район     4-й мкр     35  
580 86:03:0100113:166   Сургутский район     3-й мкр     21  
581   86:03:0000000:133474 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 15     1 этаж, 

п.1 - 22

582   86:03:0000000:133473 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 15    
1 этаж, 
п.1 - 20; 
2 этаж, 
п.1 - 28

583   86:03:0000000:136273 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 33     1-7
584   86:03:0000000:135737 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 33     1 этаж, 

1 - 24
585   86:03:0000000:117758 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Некрасова 2/1     1 - 10
586   86:03:0000000:122204 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 13      
587   86:03:0000000:104664 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 13      
588 86:03:0000000:120970   Сургутский район   п Нижнесортым-

ский переулок Молодежный 4      
589 86:03:0030122:143   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 27б      
590 86:03:0000000:124795   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ломоносова 6/2      
591 86:03:0030122:196   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 19/2      
592   86:03:0030125:2997 Сургутский район   пгт Федоровский ул. Федерова 7     88
593 86:03:0050703:214   Сургутский район   д Лямина          
594   86:03:0000000:133802 Сургутский район г Лянтор   ул. Дорожников 11   2  
595 86:03:0000000:133801   Сургутский район г Лянтор   ул. Дорожников 11   2 1, 2
596 86:03:0100108:762   Сургутский район г Лянтор   ул. Эстонских Дорожников 48      
597 86:03:0100108:763   Сургутский район г Лянтор   ул. Эстонских Дорожников 48      
598 86:03:0100105:274   Сургутский район г Лянтор   Промзона, База ООО "Кавир 

ЛТД"        
599   86:03:0100113:325 Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 6     1-6
600   86:03:0100113:2965 Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 6      
601   86:03:0100113:199 Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 6     1- 4
602   86:03:0100113:333 Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 6     72
603   86:03:0100116:104 Сургутский район г Лянтор   5-й мкр 3     71
604   86:03:0100116:103 Сургутский район г Лянтор   5-й мкр 3     70
605 86:03:0000000:103089   Сургутский район   сп Солнечный Промзона        
606 86:03:0000000:104444   Сургутский район   п Ульт-Ягун ул. 35 лет Победы 1/21      
607 86:03:0030120:122   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 12/1      
608 86:03:0000000:124139   Сургутский район г Лянтор   мкр 6А        
609 86:03:0000000:125226   Сургутский район     27 км автодороги г. Лянтор - 

п. Нижнесортымский        
610 86:03:0000000:106527     г Лянтор   ул. Назаргалеева     4/1  
611 86:03:0000000:124263   Сургутский район г Лянтор   1-й мкр     57  
612 86:03:0000000:125526   Сургутский район   п Солнечный ул. Энтузиастов 10а      
613 86:03:0000000:121976   Сургутский район   п Солнечный ул. Таежная 6б      
614 86:03:0000000:124179   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 34/2      
615 86:03:0000000:136140   Сургутский район     р-н д. Ермаково, левый берег 

реки Тромъеган        
616 86:03:0000000:125525   Сургутский район   п Солнечный ул. Энтузиастов 4а      
617 86:03:0000000:124265   Сургутский район г Лянтор   10-й мкр, ул. Таежная     3  
618 86:03:0100114:201   Сургутский район г Лянтор   3-й мкр     62  
619 86:03:0000000:125210   Сургутский район   с Угут ул. Молодежная 12      
620 86:03:0100107:187   Сургутский район г Лянтор   ул. Дружбы Народов     29/1  
621 86:03:0000000:106525   Сургутский район г Лянтор   ул. Назаргалеева     2/1  
622 86:03:0000000:125519   Сургутский район   п Солнечный ул. Строителей 11      
623 86:03:0000000:125833   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 9а      
624   86:03:0000000:131979 Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 11      
625   86:03:0030125:5937 Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 19      
626   86:03:0000000:119991 Сургутский район   пгт Барсово ул. Щемелева 11 А    



19газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 20 (453) 13 октября 2016 года

627   86:03:0030122:245 Сургутский район   пгт Федоровский перулок Парковый 9      
628   86:03:0100113:2077 Сургутский район г Лянтор   4-й мкр 14     1
629   86:03:0000000:132212 Сургутский район г Лянтор   6-й мкр     39  
630   86:03:0000000:133323 Сургутский район   пгт Барсово ул. Щемелева 11а      
631   86:03:0000000:131978 Сургутский район   пгт Федоровский переулок Энтузиастов 3      
632   86:03:0000000:136272 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Горького 33      
633   86:03:0000000:135739 Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Есенина 13      
634   86:03:0000000:133824 Сургутский район   с Локосово ул. Заводская 5     1-5
635   86:03:0000000:119129 Сургутский район   с Локосово ул. Заводская 5      
636   86:03:0030125:5964 Сургутский район   пгт Федоровский ул. Федорова 7      
637 86:03:0030125:521   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Ленина 13Б      
638 86:03:0030106:146   Сургутский район   пгт Федоровский Промзона        

639 86:03:0100105:361   Сургутский район г Лянтор  
Промзона, производствен-

ная база ГП "Северавтодор" 
(филиал №3)

       

640 86:03:0060115:36   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский ул. Буровиков 24а      

641 86:03:0070301:99204   Сургутский район     Тянское месторождение, 
Лукъяунская площадь        

642 86:03:0000000:134720   Сургутский район     Конитлорское месторождение        
643 86:03:0100107:1715   Сургутский район     Лянторское месторождение, 

Компрессорная станция-3/1,2        

644 86:03:0000000:129683   Сургутский район     Федоровское месторождение, 
Компрессорная станция-44        

645 86:03:0053301:3847   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, Цех подготовки и 

перекачки нефти
       

646 86:03:0000000:128749   Сургутский район    
Яун-Лорское месторождение, 
Дожимная насосная станция 

№1
       

647 86:03:0000000:129374   Сургутский район    
Федоровское месторожде-

ние, база Федоровского цеха 
СУПНПиКРС

       

648 86:03:0060113:295   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский          

649 86:03:0000000:103657   Сургутский район   с Угут ул. Молодежная 8      
650 86:03:0000000:128806   Сургутский район     Повховское месторождение        
651 86:03:0000000:124178   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Пионерная 3/2      
652 86:03:0070402:5066   Сургутский район     Тевлинско-Русскинское 

месторождение, ЦДНГ-1        
653 86:03:0100118:226   Сургутский район г Лянтор   ул. Таежная     21  
654 86:03:0090202:4027   Сургутский район     Повховское месторождение        
655 86:03:0100106:242   Сургутский район г Лянтор   ул. Магистральная 22а      
656 86:03:0000000:129777   Сургутский район     Ватьеганское месторождение, 

ЦПРС-2        
657 86:03:0000000:125865   Сургутский район   пгт Белый Яр ул. Островского 1А      
658 86:03:0000000:125218   Сургутский район   с Угут ул. Советская 9      
659 86:03:0000000:124175   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Московская 8      
660 86:04:0000000:508   Сургутский район     Покамасовское месторожде-

ние нефти        

661 86:03:0090202:4924   Сургутский район     Повховское месторождение, 
вахтовый поселок Повх        

662 86:03:0070402:4581   Сургутский район   п Тевлин Тевлинско-Русскинское 
месторождение        

663 86:03:0030115:86   Сургутский район   пгт Федоровский ул. Строителей 5      

664 86:03:0053301:2556   Сургутский район    
Западно-Сургутское место-
рождение, 2 км от Федоров-

ского поворота
       

665 86:03:0000000:126441   Сургутский район     Повховское месторождение, 
13 куст        

666 86:03:0000000:124959   Сургутский район г Лянтор   Производственная база ОАО 
"УПНП и КРС"        

667 86:03:0060113:114   Сургутский район   п Нижнесортым-
ский          

668 86:03:0000000:124962   Сургутский район г. Лянтор   Промзона        
669 86:03:0000000:135939   Сургутский район   п Ульт-Ягун ул. Дачная        
670 86:03:0000000:125220   Сургутский район     шоссе Нефтеюганское, Бы-

стринское месторождение        

671 86:03:0000000:102817   Сургутский район   п Солнечный Правая сторона 15 км автодо-
роги г.Сургут-г.Лянтор        

672 86:03:0000000:103607   Сургутский район   п Солнечный Левая сторона 15 км автодо-
роги г.Сургут-г.Лянтор        

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!

Жители города Лянтора приглашаются принять участие в публичных 
слушаниях по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского по-
селения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользо-
вания и застройки городского поселения Лянтор» (далее – решение), которые 
состоятся 21 ноября 2016 года в 18 часов 00 минут в зале совещаний Админи-
страции города Лянтора, расположенном по адресу: г. Лянтор, микрорайон № 
2, строение № 42.

Проектом решения предлагается внести следующие изменения в Прави-
ла землепользования и застройки городского поселения Лянтор, утвержденные 
решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.08.2013 № 320 
(далее – Правила):

1. В Часть II «Карта градостроительного зонирования. Карта зон с осо-
быми условиями использования территории М 1:5000» (далее – Карта) Правил:

1.1. фрагмент Карты территории микрорайона «Пионерный» изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (выделение террито-
риальной зоны ЖЗ 104 (индивидуальной жилой застройки) из территориальной 

зоны ЖЗ 103 (зона малоэтажной жилой застройки), заявитель Трофимов В. И.).
1.2. фрагмент Карты территории микрорайона № 5 изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению (увеличение зоны ТЗ 500 (зона 
транспортной инфраструктуры) путем уменьшения зоны РЗ 602 (зона озеленен-
ных территорий общего пользования), заявитель ОАО «Сургутнефтегаз»).

Ознакомиться с проектом решения Совета депутатов городского поселе-
ния Лянтор возможно на официальном сайте Администрации города Лянтора 
в разделе Муниципальные правовые акты – постановления Главы (постанов-
ление от 13.09.2016 № 32 «О назначении публичных слушаний по внесению 
изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки городского 
поселения Лянтор»).

Замечания, предложения, дополнения, изменения необходимо направ-
лять в письменном виде и регистрировать в службе по делопроизводству и кон-
тролю Администрации города по адресу: г. Лянтор, микрорайон № 2, строение 
№ 42, кабинет № 123 в срок до 18 ноября 2016 года.

Информационные материалы прилагаются.



20 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 20 (453) 13 октября 2016 года

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Главный редактор
Евгений Борисович Бахарев

Дизайнер
Елена Васильевна Колесник

Номер подписан в печать 13. 10. 2016 года
Время подписания по графику: 16.00
Фактическое время подписания: 16.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255 

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, 
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Е-mail: lyantor-gazeta@mail.ru
Тираж: 100 экземпляров 

Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 
централизованная библиотечная 
система»

Издатель: Отдел информации и 
печати


